
 
 

UOC Reclutamento Personale TA e Dirigente 
La Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

1 

 
 
DISPOSIZIONE 
 
Oggetto: Comitato Partecipativo del Personale Tecnico Amministrativo – Proclamazione eletti 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Su proposta del Dirigente ad interim del Settore Risorse Umane che attesta la regolarità e legittimità 
del presente provvedimento, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con Decreto Rettorale 6 febbraio 
2024, n. 107 e pubblicato sulla G.U. del 16 febbraio 2024, n. 39, in particolare l’art. 13 “Organi ausiliari 
di Ateneo”, l’art. 20 “Comitato Partecipativo del Personale Tecnico-Amministrativo” e l’art. 1, comma 
7, in materia di pari opportunità; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 27 novembre 2020, n. 961; 

VISTO il Regolamento Elettorale emanato con Decreto Rettorale n. 273 del 24 marzo 2022 e in 
particolare l’art. 49, che disciplina le modalità di elezione del Comitato Partecipativo del Personale 
Tecnico-Amministrativo; 

CONSIDERATO che l’art. 20, c. 2, dello Statuto di Ateneo prevede che “Il Comitato è composto da 
nove dipendenti eletti, cui si aggiungono i 2 rappresentanti del personale in Senato Accademico. 
L’elettorato passivo spetta a tutto il Personale Tecnico-Amministrativo di ruolo, quello attivo anche 
al Personale a tempo determinato”; 

 
VISTA la propria disposizione n. 177 prot. 95185 del 26/03/2024 inerente l’indizione delle elezioni del 
Comitato Partecipativo del Personale Tecnico Amministrativo 

VISTO l’elenco delle candidature pubblicato nel portale web di Ateneo; 

CONSIDERATO che in data 15 maggio 2024 si sono svolte, in modalità telematica, le votazioni per 
le suddette elezioni; 

ACQUISITO il verbale delle operazioni di voto redatto dalla Commissione Elettorale, prot. n. 123721 
del 16/05/2024; 

ACCERTATO che è stato raggiunto il quorum di voti necessario ai fini della validità delle votazioni 
fissato dall’art. 21, comma 2, del Regolamento Elettorale, per ciascuna categoria, in almeno un terzo 
degli aventi diritto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 21, comma 3, del Regolamento Elettorale risulta eletto il 
candidato che ottiene il maggior numero di voti, nel limite delle rappresentanze previste all’art. 6, 
comma 2 dello Statuto per ciascun ruolo, 
 

 

 



 
 

UOC Reclutamento Personale TA e Dirigente 
La Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

2 

DISPONE 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate di rendere noti i risultati delle elezioni della componente elettiva del Comitato Partecipativo 
del Personale Tecnico-Amministrativo, come di seguito indicati: 

 
BERTANZA  Roberta voti 128 

CADEI Moris voti 62 

DALOGLI  Fabrizio voti 37 

DE SANTIS  Marco voti 110 

FELICIOLI  Giulia voti 36 

FRASSI Cinzia voti 39 

GELATTI  Sabina voti 33 

GUERINI  Francesca voti 29 

LACCETTI  Gabriella voti 70 

MAESTRONI  Alice voti 19 

MANCINO Maria voti 67 

NOVAGLIO  Chiara voti 46 

PANZERI  Mirko voti 89 

PELLEGRINI  Federica voti 147 

RECH  Nicoletta voti 33 

 
Sono proclamati elette/i le/i seguenti candidate/i: 

Pellegrini Federica 

Bertanza Roberta 

De Santis Marco 

Panzeri Mirko 

Laccetti Gabriella Rachele Maria 

Mancino Maria 

Cadei Moris 

Novaglio Chiara 

Frassi Cinzia 

 
Brescia, data del protocollo 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Monica Bonfardini) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2024-05-16T21:45:31+0200
	IT
	Monica Bonfardini




